РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ШЕЛАБОЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark0]
РЕШЕНИЕ
26 декабря 2024 г.  №

с. Шелаболиха
	[bookmark: _Hlk185578119]Об утверждении перечня имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 10.10.2011 № 131-ЗС                                          «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципальных образований Алтайского края»,  пунктом 3 статьи 2 Устава муниципального образования сельское поселение Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края (приложение № 1).
2. Утвердить перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в муниципальную  собственность муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края (приложение № 2).
3. Передать имущество из муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края, указанное в приложениях настоящего решения.
4. Направить настоящее решение в Администрацию Алтайского края для принятия постановления Администрации Алтайского края о разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Алтайского края.
5. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
6. Контроль, за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социально-экономического развития, бюджету.
Приложения: 1. Перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края   на 2 л. в 1 экз.
                          2. Перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края   на 1 л. в 1 экз.

Глава сельсовета 								        И.П.Саютина

                                                                                                                                              Приложение № 1 к решению
                                                                                                                            Совета депутатов
                                                                                                                                               от «26» декабря 2024 г. №

Перечень
имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края

	№ п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный номер
	Адрес объекта
	Кадастровый номер
	Год ввода в эксплуатацию
	Протяженность, м
	Идентификационные
номера
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	1
	Дорога ул. Молодежная
	012300007
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:070210:964
	27.12.2013
	1000
	01-245-85-ОП МП-1
	100,00

	2
	Дорога ул. Пшеничная
	012300008
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:566
	27.12.2013
	925
	01-245-85-ОП МП-2
	100,00

	3
	Дорога ул. Строительная
	012300010
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:609
	27.12.2013
	500
	01-245-85-ОП МП-3
	100,00

	4
	Дороги ул. Кирова
	012300038
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:070212:2887
	27.12.2013
	1130
	01-245-85-ОП МП-4
	100,00

	5
	Дорога ул. Кирпичная
	012300039
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:615
	27.12.2013
	660
	01-245-85-ОП МП-5
	100,00

	6
	Дорога ул. Рабочая
	012300051
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:562
	27.12.2013
	360
	01-245-85-ОП МП-6
	100,00

	7
	Дорога ул. Рассохи
	012300052
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:579
	27.12.2013
	1055
	01-245-85-ОП МП-7
	100,00

	8
	Дорога ул. Нагорная
	012300044
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:578
	27.12.2013
	1545
	01-245-85-ОП МП-8
	100,00

	9
	Дорога ул. Ленина
	012300040
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:554
	27.12.2013
	2300
	01-245-85-ОП МП-9
	100,00

	10
	Дорога ул. Советская
	012300054
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:563
	27.12.2013
	1100
	01-245-85-ОП МП-10
	100,00

	11
	Дорога ул. Мамонтова
	012300042
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:587
	27.12.2013
	850
	01-245-85-ОП МП-11
	100,00

	12
	Дорога ул. Партизанская
	012300047
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:070207:782
	27.12.2013
	1600
	01-245-85-ОП МП-12
	100,00

	13
	Дорога ул. Пролетарская
	012300048
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:070207:783
	27.12.2013
	1165
	01-245-85-ОП МП-13
	100,00

	14
	Дорога ул. Пугачёва
	012300049
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:585
	27.12.2013
	1230
	01-245-85-ОП МП-14
	100,00

	15
	Дорога ул. Пушкина
	012300050
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:070207:784
	27.12.2013
	1120
	01-245-85-ОП МП-15
	100,00

	16
	Дорога ул. Обская
	012300046
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:608
	27.12.2013
	1300
	01-245-85-ОП МП-16
	100,00

	17
	Дорога ул. Лермонтова
	012300041
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:576
	27.12.2013
	550
	01-245-85-ОП МП-17
	100,00

	18
	Дорога ул. Новая
	012300045
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:555
	27.12.2013
	1080
	01-245-85-ОП МП-18
	100,00

	19
	Дорога ул. 50 лет Алтая
	012300037
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:570
	27.12.2013
	1150
	01-245-85-ОП МП-19
	100,00

	20
	Дорога ул. Энтузиастов
	012300060
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:568
	27.12.2013
	1095
	01-245-85-ОП МП-20
	100,00

	21
	Дорога ул. Юбилейная
	012300061
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:569
	27.12.2013
	960
	01-245-85-ОП МП-21
	100,00

	22
	Дорога ул. Энергетиков
	012300059
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:567
	27.12.2013
	745
	01-245-85-ОП МП-22
	100,00

	23
	Дорога ул. Рябиновая
	012300053
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:571
	27.12.2013
	925
	01-245-85-ОП МП-23
	100,00

	24
	Дорога ул. Целинная
	012300058
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:574
	27.12.2013
	950
	01-245-85-ОП МП-24
	100,00

	25
	Дорога ул. Солнечная
	012300055
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:556
	27.12.2013
	420
	01-245-85-ОП МП-25
	100,00

	26
	Дорога ул. Степная
	012300056
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:577
	27.12.2013
	475
	01-245-85-ОП МП-26
	100,00

	27
	Дорога ул. Набережная
	012300043
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:604
	27.12.2013
	200
	01-245-85-ОП МП-27
	100,00

	28
	Дорога пер. Августовский
	012300011
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:560
	27.12.2013
	385
	01-245-85-ОП МП-28
	100,00

	29
	Дорога пер. Тупик
	012300057
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:598
	27.12.2013
	415
	01-245-85-ОП МП-29
	100,00

	30
	Дорога пер. Октябрьский
	012300020
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:070212:2889
	27.12.2013
	160
	01-245-85-ОП МП-30
	100,00

	31
	Дорога пер. Дружба
	012300014
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:596000000:588
	27.12.2013
	170
	01-245-85-ОП МП-31
	100,00

	32
	Дорога пер. Сельский
	012300024
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:596
	27.12.2013
	465
	01-245-85-ОП МП-32
	100,00

	33
	Дорога пер. Воронежский
	012300012
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:589
	27.12.2013
	190
	01-245-85-ОП МП-33
	100,00

	34
	Дорога пер. Колхозный
	012300015
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:070212:2892
	27.12.2013
	420
	01-245-85-ОП МП-34
	100,00

	35
	Дорога пер. Садовый
	012300023
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:583
	27.12.2013
	1135
	01-245-85-ОП МП-35
	100,00

	36
	Дорога пер. Полевой
	012300022
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:07021:2891
	27.12.2013
	555
	01-245-85-ОП МП-36
	100,00

	37
	Дорога пер. Майский
	012300017
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:070212:2890
	27.12.2013
	300
	01-245-85-ОП МП-37
	100,00

	38
	Дорога пер. Мирный
	012300018
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:581
	27.12.2013
	500
	01-245-85-ОП МП-38
	100,00

	39
	Дорога пер. Красноармейский
	012300016
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:0000000:575
	27.12.2013
	315
	01-245-85-ОП МП-39
	100,00

	40
	Дорога пер. Свободный
	012300062
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:590
	27.12.2013
	415
	01-245-85-ОП МП-40
	100,00

	41
	Дорога пер. Гудок
	012300013
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:580
	27.12.2013
	180
	01-245-85-ОП МП-41
	100,00

	42
	Дорога пер. Обской
	012300019
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:591
	27.12.2013
	140
	01-245-85-ОП МП-42
	100,00

	43
	Дорога пер. Пионерский
	012300021
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:597
	27.12.2013
	1000
	01-245-85-ОП МП-43
	100,00

	44
	Дорога пер. Мельничный
	012300009
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:594
	27.12.2013
	75
	01-245-85-ОП МП-44
	100,00

	45
	Дорога проезд Интернациональный
	012300026
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:573
	27.12.2013
	830
	01-245-85-ОП МП-45
	100,00

	46
	Дорога проезд Сибирский
	012300032
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:557
	27.12.2013
	550
	01-245-85-ОП МП-46
	100,00

	47
	Дорога проезд Коммунальный
	012300027
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:070212:2888
	27.12.2013
	375
	01-245-85-ОП НП-47
	100,00

	48
	Дорога проезд ХПП
	012300036
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:070210:965
	27.12.2013
	515
	01-245-85-ОП НП-48
	100,00

	49
	Дорога проезд свалка
	012300031
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:611
	27.12.2013
	440
	01-245-85-ОП МП-49
	100,00

	50
	Дорога проезд Бригада № 1
	012300025
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:610
	27.12.2013
	2165
	01-245-85-ОП НП-50
	100,00

	51
	Дорога проезд СХТ
	012300034
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:614
	27.12.2013
	515
	01-245-85-ОП МП-51
	100,00

	52
	Дорога проезд Строительная-ДРСУ
	012300033
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:606
	27.12.2013
	665
	01-245-85-ОП НП-52
	100,00

	53
	Дорога проезд трасса Камень-Барнаул – ДРСУ
	012300035
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:603
	27.12.2013
	2405
	01-245-85-ОП МП-53
	100,00

	54
	Дорога проезд от трассы Камень– Барнаул до ПО Шелаболихинское
	01230005
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:558
	27.12.2013
	115
	01-245-85-ОП НП-54
	100,00

	55
	Дорога проезд от ул. Строительная до ул. Пшеничная
	012300030
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:616
	27.12.2013
	485
	01-245-85-ОП НП-55
	100,00

	56
	Дорога проезд от трассы Камень – Барнаул до РЭС
	012300028
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:559
	27.12.2013
	245
	01-245-85-ОП НП-56
	100,00

	57
	Дорога проезд от ул. Новая до Агроснаб
	012300029
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:561
	27.12.2013
	215
	01-245-85-ОП НП-57
	100,00

	58
	Дорога проезд от ул. Молодежная до скотомогильника
	ВА0000000230
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:612
	30.05.2024
	1200

	100,00
	100,00

	59
	Дорога проезд от ул. Молодежная до кладбища
	ВА0000000231
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:605
	30.05.2024
	500

	100,00
	100,00

	60
	Дорога проезд от ул. Молодежная до свалки
	ВА0000000232
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:613
	30.05.2024
	700

	100,00
	100,00

	61
	Дорога проезд от ул. Рассохи до скотомогильника
	ВА0000000233
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха
	22:59:000000:607
	30.05.2024
	1500

	100,00
	100,00

Глава сельсовета                                                                                                                                                                    И.П.Саютина

                                                                                                                                              Приложение № 2 к решению
                                                                                                                            Совета депутатов
                                                                                                                                               от «26» декабря 2024 г. №

Перечень
имущества, подлежащего передаче  из муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Шелаболихинский сельсовет  Шелаболихинского района Алтайского края  в муниципальную собственность муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края

	№ п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный номер
	Адрес объекта
	Кадастровый номер
	Принято к учёту
	Площадь
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	1
	Гараж-склад
	1175
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха                     ул. Солнечная, 1-ж
	22:59:070212:864
	30.07.1986
	1562,4 кв.м
	203 443,07

	2
	Здание конторы
	1121
	Алтайский край, Шелаболихинский район, село Шелаболиха                     ул. Солнечная, 1а
	22:59:070206:169
	30.09.1988
	193,8 кв.м
	175 299,68
	54 756,86

Глава сельсовета                                                                                                                                                                    И.П.Саютина